

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2017 г. № 145 г. Черкесск

Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, на территории Карачаево-Черкесской Республики.

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме» и на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 14.12.2015 № 285, Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2018 года прилагаемые нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, на территории Карачаево-Черкесской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования

Начальник

М-А. И. Чомаев

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 13.12.2017 № 145

Нормативы расхода

тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению,

на территории Карачаево-Черкесской Республики*

на территории карачаево-черкесской геспуолики			
№ п/п	Полисоновомие мужему и и и и и	Нормативы расхода т	
		используемой на подог	рев холодной воды
		для предоставления ког	ммунальной услуги
		по горячему водоснабя	кению, Гкал/куб. м.
וו/וו מאל	Наименование муниципального	система горячего	система горячего
	образования	водоснабжения с	водоснабжения
		полотенцесущителями	без
		•	полотенцесущите
			лей
			,,,,,,,
1.	Черкесский городской округ	0,0533	0,0523
2.	Карачаевский городской округ:		
2.1.	Город Карачаевск	0,0533	0,0523
2.2.	Город Теберда	0,0506	0,0496
2.3.	Поселок Домбай	0,0506	0,0496
3.	Ударненское городское поселение	0,0506	0,0496
4.	Медногорское городское		
	поселение	0,0506	0,0496
5.	Усть-Джегутинское городское		
	поселение	0,0533	0,0523
6.	Правокубанское городское		
	поселение	0,0506	0,0496
7.	Кызыл-Октябрьское сельское		
	поселение	0,0506	0,0496
8.	Зеленчукское сельское поселение	0,0506	0,0496
9.	Архызское сельское поселение	0,0506	0,0496
10.	Кавказское сельское поселение	0,0506	0,0496
11.	Октябрьское сельское поселение	0,0506	0,0496
12.	Преградненское сельское		
12	поселение	0,0506	0,0496
13.	Урупское сельское поселение	0,0506	0,0496
14.	Первомайское сельское поселение	0,0506	0,0496
15.	Учкекенское сельское поселение	0,0506	0,0496
16.	Эркен-Шахарское сельское		
1.77	поселение	0,0506	0,0496
17.	Адыге-Хабльское сельское	2.2522	
10	поселение	0,0506	0,0496
18.	Хабезское сельское поселение	0,0506	0,0496
19.	Сторожевское сельское поселение	0,0600	0,0590

^{*} При расчете нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению, на территории Карачаево-Черкесской Республики применен расчетный метод.